PAGE
6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  24.11.2016 № 1140
г. Ельня
О внесении изменений в  муниципальную программу «Ремонт автомобильных дорог общего пользования Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2016 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Смоленской области от 25.02.2016 №96  «Об утверждении распределения предоставляемых из областного бюджета в 2016 году субсидий для софинансирования расходов бюджетов городских поселений Смоленской области, на территории которых расположены города, удостоенные почётного звания Российской Федерации «Город воинской славы», на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах указанных городов в рамках реализации областной государственной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области» на 2014-2020 годы, на дорожную деятельность  в отношении автомобильных дорог местного значения в границах указанных городов, критериях отбора городских поселений Смоленской области для предоставления указанных субсидий, руководствуясь статьей 28 Устава Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области, Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу  «Ремонт автомобильных дорог общего пользования Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2016год утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 06.06.2016г. № 603 следующие изменения:

1.1. В  паспорте муниципальной программы «Ремонт автомобильных дорог общего пользования Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2016год» позицию  «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей  редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования Программы составляет

20 002,001 тыс. рублей, в том числе:

- средства областного бюджета – 19 999,997 тыс. руб.;

- средства местного бюджета– 2,004тыс. руб.

1.2. Раздел 3 «Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной Программы» изложить в следующей  редакции:

3. Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной Программы

На основе проведенного анализа улично-дорожной сети г. Ельни определены мероприятия по Программе на 2016 год.

- ремонт автомобильных дорог общего пользования Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области.

Схема программных мероприятий сформирована в виде таблицы.

Схема программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование объекта
	Мощность, км.
	Вид работ
	Объем финансирования,

 тыс. рублей

	Всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1.
	Ремонт ул. Пролетарской и пер. Смоленский г. Ельня, Смоленская область
	2,300
	Ремонт асфальтобетонного  покрытия проезжей части
	15 225,019
	15 223,496
	1,523

	2.
	Ремонт проезжей части ул. Первомайской (от ул. Пролетарской до ул. Советской) с устройством тротуаров, г. Ельня, Смоленская область
	0,350
	Ремонт проезжей части с устройством тротуаров
	1 426,523
	1 426,380
	0,143

	3.
	Ремонт ул. , г. Ельня, Смоленская область
	0,150
	Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части
	613,229
	613,167
	0,062

	4.
	Ремонт ул. Молодежная,
г. Ельня, Смоленская область
	0,250
	Ремонт покрытия проезжей части ЩПС
	813,410
	813,328

	0,082

	5.
	Ремонт ул. Гусева, г. Ельня, Смоленская область
	0,140
	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части
	548,576
	548,519
	0,057

	6.
	Ремонт ул. Дорогобужская, г. Ельня, Смоленская область
	1,200
	Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части
	1 298,842
	1 298,712
	0,130

	7.
	Ремонт ул. Смоленский большак, г. Ельня, Смоленская область
	1,350
	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части
	689,631
	689,562
	0,069

	Всего
	5,590
	-
	20 002,001
	19 999,997
	2,004

1.3. Раздел .4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной Программы» изложить в следующей  редакции:
4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной Программы

Финансирование мероприятий муниципальной Программы осуществляется за счет средств областного бюджета, бюджета Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области.

Общий объем финансирования Муниципальной программы составляет 20002,001 тыс. рублей, в том числе:

- средства областного бюджета – 19999,997 тыс. рублей;

- средства местного бюджета – 2,004 тыс. рублей.

Средства областного бюджета предоставляются в бюджет Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области в форме субсидии.

Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных ассигнований осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством.

План реализации муниципальной Программы представлен в приложении
№ 2.

1.4. Приложение №1 «Целевые показатели реализации муниципальной Программы «Ремонт автомобильных дорог общего пользования Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2016год» изложить в новой редакции согласно Приложению 1, к настоящему постановлению.

1.5.Приложение № 2 «План реализации муниципальной Программы на 2016 год «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению 2, к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования – начальника отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства В.И. Юркова.
Глава Администрации муниципального

образования «Ельнинский район»

Смоленской области

  Н.Д. Мищенков
	Отп.1 экз. – в дело
	Разослать: пр.,отд.экон.,ЖКиГХ,

	Исп. В.И. Юрков
	фин.упр.

	тел. 4-11-33

	23.11.2016 г.

	Разработчик:

	В.В. Дамбровская

	тел. 4-16-67

	23.11.2016 г.

	Визы:

	Е. А. Жукова               ______________
	«___»______ 2016 г.

	В. И. Юрков              ______________
	«___»______ 2016 г.

	О.И. Новикова            ______________
	«___»______ 2016 г.

	С.В. Кизунова            ______________
	«___»______ 2016 г.

	Т.В. Орещенкова         ______________
	«___»______ 2016 г.

Приложение № 1
к постановлению Администрации

  муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской области
от 24.11.2016г. № 1140
Приложение № 1

Целевые показатели реализации муниципальной Программы  «Ремонт автомобильных дорог общего пользования Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2016 год»
	№ п/п
	Наименование  показателя
	Единица измерения
	Базовые значения показателей

по годам
	Планируемые значения показателей

(на период реализации решения Ельнинского районного Совета депутатов о местном бюджете)

	2014
	2015
	2016
	2016

	1
	2
	3

	4

	5

	 Увеличение протяженности отремонтированных автомобильных дорог общего пользования

	1.
	Увеличение в 2016 году протяженности отремонтированных автомобильных дорог общего пользования
	км.
	4,400
	6,700
	5,590
	5,590

Приложение № 2
к постановлению Администрации

  муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской области
от 24.11.2016г. № 1140
ПЛАН

реализации муниципальной Программы на 2016 год «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования  «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы»

	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источник финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период (тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2016 год

	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	1. Цели муниципальной программы:

1. Совершенствование, развитие и обеспечение бесперебойного функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения.

2. Сохранение и улучшение качества существующей сети автомобильных дорог города, доведение её технического состояния до уровня, соответствующего нормативным требованиям.

3. Создание безопасных и благоприятных условий для проживания граждан.

	1. Нормативно-правовое обеспечение реализации Программы

	1.1.
	Увеличение в 2016 году протяженности отремонтированных автомобильных

дорог общего пользования ,км.
	Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	х
	х
	х

	5,590

	1.2.
	Предоставление субсидии для софинансирования расходования расходов бюджетов городских поселений Смоленской области, на территории которых расположены города, удостоенные почётного звания Российской Федерации «Город воинской славы»
	Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области х
	областной бюджет
	19999,997
	19999,997
	х

	местный бюджет
	2,004
	2,004
	х

	Итого по основному мероприятию 1 муниципальной программы

	20002,001

	обл. бюджет: 19999,997

мест. бюджет: 2,004

	5,590

F:\Документы\док_16\02138.doc